



Shaping Tomorrow

September 2, 2019

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building,
KARACHI-74000.

RE: **NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING**

Dear Sir;

The 12th Annual General Meeting of our Company will be held on Wednesday, September 25, 2019 at 11.00 at the Beach Luxury Hotel, Off: M.T. Khan Road, Karachi.

We enclose herewith a copy of the notice of meeting for your reference prior to its publication in the newspapers.

We hope you will find this in order.

Thanking you,

Yours faithfully,
For INTERNATIONAL STEELS LTD.,


M. IRFAN BHATTI
Company Secretary



Notice of Annual General Meeting

For the year ended 30 June, 2019

Notice is hereby given to the members that the 12th Annual General Meeting of the Company will be held on 25th September, 2019 at 11.00 a.m. at the Jasmin Hall, Beach Luxury Hotel, Off; M.T. Khan Road, Karachi to transact the following business:

Ordinary Business

1. To receive, consider and adopt the audited accounts of the Company for the year ended 30th June, 2019 and the Directors' Report and Auditors' Report thereon.
2. To Consider and approve payment of Rs. 1.50 (15%) per share as final cash dividend in addition to 15% interim cash dividend announced and already paid, making a total dividend of Rs. 3 (30%) per share for the financial year ended 30th June, 2019 as recommended by the Board of Directors.
3. To elect 11 Directors for a period of next 3 years
 - As required U/s 159(1), the Board has fixed the number of Directors to be elected as Eleven (11). Following are the retiring directors:

1) Mr. Kemal Shoaib	2) Mr. Towfiq H. Chinoy	3) Mr. Mustapha A. Chinoy
4) Mr. Kamal A. Chinoy	5) Mr. Tariq Iqbal Khan	6) Syed Salim Raza
7) Mr. Kamran Y. Mirza	8) Mr. Kazuteru Mihara	9) Mr. Riyaz T. Chinoy
10) Mr. Samir M. Chinoy		
4. To appoint auditors for the year 2019-2020 and fix their remuneration. The retiring Auditors, M/s KPMG Taseer Hadi & Co, Chartered Accountants, being eligible, have offered themselves for re-appointment.

Special Business

5. To approve and adopt a revised and updated set of Articles of Association and for this purpose to pass the following resolution as a Special Resolution:

RESOLVED as and by way of Special Resolution THAT the regulations contained in the document submitted to this meeting, and for the purpose of identification subscribed by the Chairman hereof, be approved and adopted as the Articles of Association of the Company, in substitution for, and to the exclusion of, all the existing Articles thereof.

6. To transact with the permission of the Chair any other business which may be transacted at an Annual General Meeting.

By Order of the Board
International Steels Ltd.

M. Irfan Bhatti
Company Secretary

Karachi
Dated: 19th August 2019

Notes

1. The Share Transfer Books of the Company shall remain closed from 17th September 2019 to 25th September 2019 (both days inclusive) to establish the right to attend annual general meeting and to receive the dividend declared.
2. A Member entitled to attend, speak and vote at the Annual General Meeting is entitled to appoint another member as his/her proxy to attend, speak and vote on his/her behalf.
3. An instrument appointing proxy and the power of attorney or other authority under which it is signed or a notarized certified copy of the power or authority must be deposited at the registered office of the Company at least 48 hours before the time of the meeting. Form of Proxy is enclosed.

CDC Account Holders will further have to follow the under-mentioned guidelines as laid down in Circular 1 dated 26 January 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan:

- a) For Attending AGM
 - i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder whose securities and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall produce proof of his / her identity by showing original Computerized National Identity Card (CNIC) at the time of attending the meeting.
 - ii) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.
- b) For Appointing Proxy
 - i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the CDC regulations shall submit the proxy form as per the above requirement.
 - ii) Attested copies of CNIC of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form. The proxy shall produce his original CNIC at the time of the meeting.

For CNIC / IBAN & Zakat

4. Members are requested to provide their International Banking Account Number (IBAN) together with a copy of the Computerized National Identity Card (CNIC) to update our records. In case of non-submission, all future dividend payments will be withheld.
5. Members are requested to submit declaration (CZ-50) as per Zakat & Ushr Ordinance 1980 for zakat exemption and to advise change in address, if any.

Statement Material Facts

Under Section 166(3) of the Companies Act, 2017
Ordinary Business
Item 3 – Election of Directors

The term of office of the existing board of directors of the Company will expire on 25th September, 2019. In terms of Section 159(1) of the Companies Act, 2017, the directors have fixed the number of directors at 11 to be elected at the 12th annual general meeting for a period of three years commencing from the conclusion of the 12th AGM.

Any person who seeks to contest the election of directors shall, whether he is a retiring director or otherwise, file with the Company at its Registered Office, 101 Beaumont Plaza, 10 Beaumont Road, Karachi - 75530, not later than fourteen days before the date of the meeting, the following documents:

- (i) Notice of his/her intention to offer himself/herself for election of directors in terms of Section 159(3) of the Act, together with the consent to act as a director in Form 28 prescribed under the Companies Act, 2017;
- (ii) A detailed profile along with mailing address and other contact details as required under SECP's SRO 634 (I)/2014 dated 10 July 2014;
- (iii) A candidate consenting for the election as director must be a member of the Company at the time of filing of his/her consent except a person representing a member, which is not a natural person.
- (iv) A declaration confirming that:
 - 1) He/she is aware of his/her duties and powers under the relevant laws, Memorandum & Articles of Association of the Company and listing regulations of the Pakistan Stock Exchange;
 - 2) He/she is not ineligible to become a director of a listed company under any provisions of the Act, the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2017 and any other applicable law, rules and regulations.

Independent Directors will be elected through the process of election of directors in terms of Section 159 of the Act and they shall meet the criteria laid down under Section 166(2) of the Act.

U/S 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

Special Business

Item 5 – Alterations in the Articles of Association of the Company:

Statement as required by section 134(3) of the Companies Act 2017 in respect of the Special Business to be considered at the [Annual] General Meeting is appended below

The Board of Directors has recommended that the Company's Articles of Association be substituted for, and to the exclusion, of all the existing articles by a new set of articles of association. The new set of the articles of association brings the Company's existing Articles of Association in line with the several changes made by the promulgation of the new Companies Act 2017 (which has repealed the Companies Ordinance 1984).

These alterations include provisions for inter alia the issuance of shares in book-entry form, for the nomination of a person by a Member as a trustee to facilitate the transfer of shares of the Company to the legal heirs of the deceased, video-link facilities for members to attend Annual General Meeting and payment of dividend in cash through electronic mode. Further the amendments also reflect the new references for the sections of the Companies Act 2017.

A copy of the new set of Articles of Association is attached.

The resolution required for the above purpose is set forth in the notice convening the Annual General Meeting and that resolution will be proposed and passed as a Special Resolution.

Video Conferencing

Pursuant to Section 132(3) of the Companies Act, 2017, if the Company receives consent from members, holding in aggregate 10% or more shareholding residing in a geographical location different from the town where the registered office is situated, to participate in the meeting through video conference at least 7 days prior to the date of Annual General Meeting, the Company will arrange video conference facility subject to availability of such facility in that city.

To avail this facility please send a written request, which must include the following information, to the Company Secretary and the Share Registrar of the Company i.e. M/s. THK Associates (Pvt) Ltd., 40-C, Block-6, PECHS, Shah-rah-e-Faisal, Karachi at their respective email addresses irfan.bhatti@isl.com.pk and secretariat@thk.com.pk not later than 7 days before the date of 12th annual general meeting.

Request to Avail Video Conferencing Facility

1. Folio No. / CDC Investors A/c No./ Sub-A/c No.
2. Name of Shareholder :
3. No. of Shares held at the 1st day of the Book Closure to establish the right to attend AGM:
4. Name of City where Video facility is required:

Signature of the member

1 اسے کمپنی کے میمورنڈم اور آرٹیکل آف ایسوسی ایشن میں درج متعلقہ قوانین اور پاکستان اسٹاک ایکسچینج کے قواعد کے تحت اپنی ذمہ داریوں اور اختیارات سے مکمل آگاہی حاصل ہے۔

2 وہلسڈ کمپنیز ایکٹ (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشن 2017 کی کسی شق کی رو سے یا کسی دیگر لاگو قاعدے، قانون یا ضابطے کے تحت ڈائریکٹر بننے کیلئے نا اہل نہیں ہے۔
خود مختار ڈائریکٹرز کا انتخاب کمپنیز ایکٹ کی شق 159 کے تحت ہوگا اور انہیں کمپنیز ایکٹ کی شق (2) 166 میں درج شرائط پر پورا اترنا ہوگا۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن (3) 134 کے تحت

خصوصی کارروائی

آئیٹم نمبر 5۔ کمپنی کے آرٹیکل آف ایسوسی ایشن میں تبدیلی

کمپنیز ایکٹ 2017 کی شق نمبر (3) 134 کی شرائط کے تحت سالانہ اجلاس عام میں پیش کی جانے والی خصوصی کارروائی کا بیان درج ذیل ہے:

بورڈ آف ڈائریکٹرز نے تجویز کیا ہے کہ کمپنی کے موجودہ آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کو نئے آرٹیکل آف ایسوسی ایشن سے تبدیل کیا جائے۔ نئے آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کے نفاذ

سے کمپنی کا موجودہ آرٹیکل آف ایسوسی ایشن متعدد تبدیلیوں کے بعد نئے کمپنیز ایکٹ 2017 سے ہم آہنگ ہو جائیگا (جس سے کمپنیز آرڈیننس 1984 منسوخ ہوا ہے)۔

ان تبدیلیوں میں شیئرز کو بک اسٹری کی شکل میں جاری کرنے کی سہولت، کم ممبر کی جانب سے کسی فرد کی کسی وفات پانچ سالوں کے بعد کسی شخص کے قانونی ورثاء کو کمپنی کے حصص کی منتقلی

کیلئے بطور ٹرسٹ نامزدگی، ممبران کیلئے سالانہ اجلاس عام میں شرکت کیلئے وڈیولنک کی سہولت اور الیکٹراننی طریقے سے کیش ڈیویڈنڈ کی ادائیگی شامل ہے۔

مزید یہ کہ یہ تین دہائیاں کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشنز میں بھی ظاہر ہیں۔ نئے آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کی نقل منسلک ہے۔

مذکورہ بالا مقصد کیلئے درکار قرار دیا سالانہ اجلاس عام کے نوٹس میں وضاحت کی گئی ہے اور یہ قرار دیا بطور خصوصی قرار دیا پیش اور منظور کی جائے گی۔

پوسٹل بیلٹ اور / یا ای ووٹنگ

کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشن 2018 کی رو سے شیئر ہولڈرز کو کمپنی کے سالانہ اجلاس عام میں جب عمومی اجلاس میں بالترتیب سیکشن 143، 144 کے تحت ووٹ دینے کا حق

بیلیٹ ورکار ہو، پوسٹل بیلیٹ یا ای ووٹنگ کے استعمال کا اختیار دیا گیا ہے۔

مزید یہ کہ ای ویونگ کی سہولت کو اپ ڈیٹ کرنے کے لئے، اگر اجلاس عام میں مطالبہ کیا گیا، ہم تمام ممبرز سے درخواست کرتے ہیں کہ وہ CDC انویسٹرز کاؤنٹ

سروسز یا اپنے متعلقہ پارٹنیشنس اور فیکل شکل میں شیئر ہولڈنگ کی صورت میں کمپنی کے شیئر رجسٹرڈ میمبرز THK ایسوسی ایٹس (پرائیوٹ) لمیٹڈ کو اپنے درست ای میل

ایڈریس اور موبائل فون نمبر زفر اہم کریں۔ اگر اجلاس میں انتخاب کا اعلان کیا جاتا ہے تو تفصیلی طریقہ کار مع ویب ایڈریس، لاگ ان کی تفصیلات، پاس ورڈ، ووٹ ڈالنے کی

تاریخ اور دیگر متعلقہ تفصیلات شیئر ہولڈرز کے فراہم کردہ ای میل ایڈریس پر ارسال کی جائیں گی۔

ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت کیلئے رضا مندی:

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 132(3) کے تحت ممبران ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت حاصل کر سکتے ہیں۔ اگر کمپنی کو کسی جغرافیائی حدود میں رہائش پذیر 10 فیصد یا اس سے زائد

شیر ہولڈرز کی ویڈیو کانفرنسنگ کی درخواست کم از کم 7 روز پہلے موصول ہوتی ہے تو کمپنی اس شہر میں میسر سہولیات کے مطابق ویڈیو کانفرنسنگ کا اہتمام کرے۔

اس سلسلے میں برائے مہربانی تحریری درخواست کمپنی سیکرٹری اور کمپنی کے رجسٹر ارمیسرز THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ، C-40، بلاک 6 PECHS شہارہ فیصل

کراچی کو ان کے ای میل ایڈریس secretariat@thk.com.pk اور irfan.bhatti@isl.com.pk پر سالانہ اجلاس عام سے 7 دن پہلے ارسال کریں۔

ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت کیلئے درخواست

[illegible][illegible]

دستخط ممبر

نوٹس:

- 1- کمپنی کی شیئر ٹرانسفر کی کتب 17 ستمبر، 2019 سے 25 ستمبر، 2019 تک (بشمول دونوں دن) سالانہ اجلاس عام میں شرکت اور حتمی کیش ڈیویڈنڈ کی ادائیگی کے استحقاق کے تعین کیلئے بند رہیں گی۔
- 2- سالانہ اجلاس عام میں شرکت اور ووٹ دینے کا اہل کوئی بھی ممبر سالانہ اجلاس عام میں شرکت اور ووٹ دینے کیلئے اپنی جگہ کسی اور ممبر کو بطور پراکسی نامزد کر سکتا ہے۔
- 3- پراکسیز کے مؤثر ہونے کیلئے لازم ہے کہ وہ اپنی دستاویزات بشمول پراکسی کا تقرر نامہ، اور پاور آف اٹارنی یا دیگر اتھارٹی (اگر کوئی ہو) کمپنی کے شیئر رجسٹر آفس پر اجلاس سے 48 گھنٹے قبل اور درست طور پر مہر شدہ، دستخط شدہ اور گواہوں کی موجودگی میں تیار کر کے بھیجیں۔
- CDC اکاؤنٹ ہولڈرز کو سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے جاری شدہ سرکل نمبر 1 بتاریخ 26 جنوری 2000 میں مذکورہ گائیڈ لائنز پر عمل کرنا ہوگا۔

الف: سالانہ اجلاس عام میں شرکت کیلئے

- (i) فرد واحد کی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈرز یا سب اکاؤنٹ ہولڈرز یا وہ افراد جن کی رجسٹریشن کی تفصیلات قواعد کے مطابق اپ لوڈ کر دی گئی ہیں، کو اجلاس میں شرکت کیلئے اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ یا اصل پاسپورٹ دکھانا لازمی ہے۔
- (ii) کارپوریٹ اداروں کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز/پاور آف اٹارنی مع نامزد شخص کے نمونہ دستخط کو اجلاس میں پیش کرنا لازم ہے۔ (اگر پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو)

پراکسیز کی تقرری کیلئے

- (i) فرد واحد کی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر یا وہ افراد جن کی سیکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں، اور جن کی رجسٹریشن کی تفصیلات قواعد کے مطابق اپ لوڈ کر دی گئی ہیں، وہ اپنا پراکسی فارم درج بالا مطالبہ کے مطابق جمع کروائیں گے۔
- (ii) بینیفشیریز اور ان کے پراکسیز کے CNIC یا پاسپورٹ کی مصدقہ نقول پراکسی فارم کے ہمراہ جمع کروانا لازم ہے۔ پراکسیز کو اجلاس میں شرکت کیلئے اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ یا اصل پاسپورٹ دکھانا لازمی ہے۔

کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ/IBAN اور ذکوہ

- 4- ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے بینک اکاؤنٹ نمبر/IBAN اور دیگر بینکنگ تفصیلات مع کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ کی نقل فوری طور پر جمع کروائیں تاکہ ہم اپنے ریکارڈز کو اپ ڈیٹ کر سکیں۔ ان دستاویزات کی عدم فراہمی کی صورت میں کمپنی کیش ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روک لے گی۔
- 5- ممبران سے درخواست ہے کہ ذکوہ و عشر آؤٹینس 1980 کے تحت ذکوہ سے استثنیٰ کا اقرار نامہ (CZ-50) جمع کروائیں اور اپنے ایڈریس میں کسی تبدیلی کی صورت میں بھی کمپنی کو مطلع کریں۔

اہم حقائق کا بیان:

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن (3) 166 کے تحت

عمومی کارروائی

آئیکم نمبر 3۔ ڈائریکٹران کا انتخاب

موجودہ بورڈ آف ڈائریکٹرز کی مدت 25 ستمبر 2019 کو ختم ہو رہی ہے کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن (1) 159 کے تحت سالانہ اجلاس عام کے اختتام سے 3 سالہ مدت کیلئے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے مقرر کردہ 11 ڈائریکٹران کا انتخاب بارہویں سالانہ اجلاس عام میں کیا جائے گا۔

کوئی فرد جو ڈائریکٹر کے انتخاب میں حصہ لینا چاہتا ہے، کیلئے ضروری ہے کہ وہ اجلاس عام سے 14 دن قبل کمپنی کے رجسٹرڈ آفس 101 بیومنٹ پلازہ، 10، بیومنٹ روڈ کراچی 75530 کو مندرجہ ذیل دستاویزات کی فراہمی کے ساتھ آگاہ کرے۔

i کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن (3) 159 کے تحت ڈائریکٹر کے انتخاب کیلئے خود کو پیش کیا جائے اور کمپنیز ایکٹ 2017 کے تحت فارم 28 پر بحیثیت ڈائریکٹر کام کرنے کی رضامندی ظاہر کی جائے۔

ii ایس ای سی پی کے ایس آر او نمبر 2014/634 (1) بتاریخ 10 جولائی 2014 کی شرائط کے تحت تفصیلی روفائل مع خط و کتابت کا پتہ اور رابطہ کی دیگر تفصیلات۔

iii ڈائریکٹر کے الیکشن میں حصہ لینے والے امیدوار کیلئے ضروری ہے کہ وہ رضامندی کا فارم بھرتے وقت کمپنی کا ممبر ہو، سوائے ایسا شخص جو کسی ممبر کی نمائندگی کر رہا ہو۔

اطلاع برائے سالانہ اجلاس عام برائے سال ختمہ 30 جون، 2019

ممبران کو بذریعہ نوٹس ہذا مطلع کیا جاتا ہے کہ کمپنی کا بارہواں سالانہ اجلاس عام بدھ، 25 ستمبر، 2019 کو 11 بجے دن بمقام جسمین ہال، بیچ لکڑی ہوٹل، آف ایم ٹی خان روڈ، درج ذیل کارروائی کی انجام دہی کیلئے منعقد کیا جائے گا:

عمومی کارروائی:

- 1- 30 جون، 2019 کو ختم ہونے والے سال کیلئے کمپنی کے آڈٹ شدہ اکاؤنٹس کو وصول کر کے زیر غور لانا اور پھر ڈائریکٹران اور آڈیٹرز کی رپورٹ پر غور کرنا اور منظوری دینا۔
- 2- بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے منظور کردہ 15 فیصد حتمی کیش ڈیویڈنڈ کی ادائیگی پر غور کرنا اور اس کی منظوری دینا، یعنی فی شیئر 1.50 روپے، جو کہ پہلے سے ادا کئے گئے 15 فیصد عبوری ڈیویڈنڈ کے علاوہ ہوگا، یوں 30 جون 2019 کو ختم ہونے والے سال کیلئے شیئرز کا مجموعی ڈیویڈنڈ 30 فیصد یعنی 3.00 روپے فی شیئر ہو جائے گا۔
- 3- سیکشن (1) 159 کے تحت 3 سالہ مدت کیلئے بورڈ آف ڈائریکٹرز کی جانب سے مقرر کردہ 11 ڈائریکٹران کا انتخاب کرنا۔ ریٹائر ہونے والے ڈائریکٹران کے نام مندرجہ ذیل ہیں:

vii- جناب کامران والے مرزا

viii- جناب کازو ترومیہارا

ix- جناب ریاض ٹی چنوائے

x- جناب سیر ایم چنوائے

i- جناب کمال شعیب

ii- جناب توفیق ایچ چنوائے

iii- جناب مصطفیٰ اے چنوائے

iv- جناب کمال اے چنوائے

v- جناب طارق اقبال خان

vi- سید سلیم رضا

- 4- سال 2019-2020 کیلئے آڈیٹرز کا تقرر اور ان کے معاوضے کا تعین کرنا۔ فارغ ہونے والے آڈیٹرز میسرز KPMG کا تاثیر بادی اینڈ کمپنی، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس نے اہل ہونے کی بناء پر پھر سے تقرری کی درخواست دی ہے۔

خصوصی کارروائی:

- 5- نظر ثانی اور تجدید شدہ آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کے سیٹ منظور اور لاگو کرنے کیلئے مندرجہ ذیل قرارداد کی بطور خصوصی قرارداد منظوری
- ”قرارداد پایا اور بطور خصوصی قرارداد قرار دیا جاتا ہے کہ اس اجلاس میں پیش کردہ دستاویزات میں درج قواعد اور چیئر مین کے دستخط سے جاری ہونے والی دستاویز کو کمپنی کے موجودہ آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کی جگہ نئے آرٹیکل آف ایسوسی ایشن کے طور پر منظور اور لاگو کیا جائے۔
- 6- چیئر مین کی اجازت سے اس سالانہ اجلاس عام میں کسی دیگر کارروائی کو عمل میں لانا۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن (3) 134 اور (3) 166 کے تحت درکار تمام معلومات اس سالانہ اجلاس عام کے نوٹس کے ہمراہ شیئر ہولڈرز کو ارسال کی جارہی ہیں۔

کراچی
19 اگست، 2019

حسب الحکم بورڈ
انٹرنیشنل اسٹیلز لمیٹڈ
ایم عرفان بھٹی
کمپنی سیکریٹری